
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Determ. n. 24 del 17/01/2020

Oggetto: RESTITUZIONE SOMME NON DOVUTE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/19 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 /2020 che approva il PEG e il Piano della Performance 
triennio 2020/2022;

VISTA  la  necessita’  di  provvedere  alla  restituzione  di  somme  erroneamente  versate  in 
considerazione di Leggi, Norme, Regolamenti Comunale e infrazioni del CdS violati;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 63 del 20/12/19 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

RITENUTO opportuno assumere idoneo impegno di  spesa per euro 500,00 per restituzione di 
somme versate e non dovute;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D. L.gs.vo 267/00;

DETERMINA

- di imputare la spesa di euro 500,000 sul capitolo cap. 1030108338964 - cod. bil.     1090201001 
del bilancio 2020 a favore di utenti diversi; 

- di dare atto che l'esigibilità’ avverrà entro il 31/12/2020;

- di dichiarare ai sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguente 
all’assunzione della presente spesa e’ compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole della finanza pubblica ;

-  di  attestare a regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Determ. n. 24 del 17/01/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 24 del 17/01/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 107 / 2020

Esercizio 2020

S 103010838964 / 0 376 / 2020 Prenotazione 500,00 RESTITUZIONE  DI  SOMME VERSATE MA
NON DOVUTE

copia informatica per consultazione



Determina N. 24 del 17/01/2020

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 107/2020

Oggetto:  RESTITUZIONE SOMME NON DOVUTE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 24/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


